33
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.269

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1117594#33#1206961>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO SUL
INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DA REGIÃO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO N. º 24/2025.

O Inspetor Fazendário da INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO DA REGIÃO SUL, em exercício, no uso de suas atribuições, na forma do art. 108,
§1º do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima
os contribuintes abaixo relacionados a comparecer à Inspetoria Fazendária, localizada na Rua
Rotary Club, nº. 149, Bairro: Centro, Vitória da Conquista - BA, no prazo indicado, a contar
do 3º dia da publicação deste Edital, para quitar o débito ou apresentar DEFESA, com vistas
ao andamento dos respectivos Processos Administrativos Fiscais. O não atendimento a esta
intimação implicará na adoção das medidas legais cabíveis.

Processo Identificação Nome / Razão Social Prazo
924970682250 024.301.458/0009-04 ICSK BRASIL CONSTRUÇÃO 60 DIAS
925790727253 036.737.571/0001-50 ROGERIO SOSA DE OLIVEIRA 60 DIAS
9226804257 053.735.2000/0001-59 MARCO AURELIO PIMENTA AZEVEEDO 60 DIAS
924970695254 053.761.660/0001-51 NILMA TEIXEIRA DOS SANTOS 60 DIAS
1013650298257 037.429.849/0001-95 NORTE SUL LOG LTDA 60 DIAS
1013650325254 057.989.138/0001-82 OTACIO MATOS FERREIRA 60 DIAS
1127500902252 056.066.753/0001-54 RP TRANSPORTES ER AGEBCIADMENTO LTDA 60 DIAS
922680677257 369.036.748-45 GUILHERME BOVO ANGELO 60 DIAS
1127500978259 039.792.168/0001-12 GUNG WEN COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E

ACESSORIOS
60 DIAS

1127550979259 013.657.549/0001-52 ALTIPISOS REVESTIMENTOS E QUADRAS ESPORTIVAS 60 DIAS
1015241012256 057.282.390/0013-90 GF KPOPP BAR E CAFETERIA LTDA 60 DIAS
925140911254 057.282.390/0013-90 GF KPOPP BAR E CAFETERIA LTDA 60 DIAS
1127551033251 057.282.390/0013-90 GF KPOPP BAR E CAFETERIA LTDA 60 DIAS
1127550961252 028.017.264/0001-77 BRASILFITNESS LP EQUIPAMENTOS DE GINASTICA 60 DIAS
1127501010258 059.770.279/0001-35 VTS TRANSPORTES LTDA 60 DIAS
922680725251 059.770.279/0001- VTS TRANSPORTES LTDA 60 DIAS
1024271006253 062.263.481/0001-96 YASMIN ARAUJO GOMES 60 DIAS
1128851058258 062.488.460/0001-68 HERICLES MOTA DE OLIVEIRA 60 DIAS

JOSÉ OLIVEIRA SOUSA
INSPETOR FAZENDÁRIO
CAD.13.269.185-4
<#E.G.B#1117594#33#1206961/>
<#E.G.B#1117644#33#1207013>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO SUL
INSPETORIA FAZENDÁRIA DO SUDOESTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO N.º 17/2025.

O Inspetor Fazendário da INFAZ SUDOESTE, no uso de suas atribuições, na forma do art. 108,
§1º, c/cart. 109, III, do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto
7.629/99, intima os contribuintes abaixo relacionados, para, no prazo indicado, a contar do 3º
dia após a publicação deste Edital, a quitar os débitos ou apresentar DEFESA, com vistas ao
andamento dos Processos Administrativos Fiscais especificados abaixo. O não atendimento a
esta intimação implicará na adoção das medidas legais cabíveis.

Processo Identificação Nome / Razão Social Prazo
089604.0064/25-0 228.542.025 R M COMERCIO DE PEDRAS LTDA 60 DIAS
089604.0079/25-8 196.351.323 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA 60 DIAS

O contribuinte deve buscar a CARTA DE SERVIÇOS AO CIDADÃO no site www.sefaz.ba.gov.
br para se orientar como proceder para realizar o pagamento ou a defesa dos Autos de Infração.

Carlos Romeu Cunha Freitas
Inspetor Fazendário
Infaz Sudoeste
<#E.G.B#1117644#33#1207013/>

Conselho de Fazenda Estadual –  CONSEF
<#E.G.B#1117536#33#1206880>

CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL - CONSEF
EDITAL(IS) DE CONVOCAÇÃO - REPUBLICAÇÃO - PAUTA EXTRAORDIÁRIA
(SESSÃO VIRTUAL)

O Presidente do Conselho de Fazenda Estadual, com base no art.51, do Regimento Interno,
aprovado pelo Decreto n. 7.592/99 convoca os Senhores Conselheiros e Julgadores, o(s)
representante(s) da PGE/PROFIS e Advogados, legalmente constituídos. Aqueles não julgados
serão incluídos na(s) pauta(s) da(s) sessão(ões) seguinte(s), independente de publicação, de
acordo com o art. 67, I, do Regimento Interno:

4ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 29/10/2025
às 14:00
RELATOR(A): MARIA AUXILIADORA GOMES RUIZ
Auto de Infração - 1305760011171 - Defesa: Autuado(a) MANDALA VET PRODUTOS
VETERINARIOS - TOSA LTDA - EPP - Autuante(s)  - JOSENINA CAMPOS TEIXEIRA -
Advogado(s): Fábio Sutto Generoso
Auto de Infração - 2691390025235 - Defesa: Autuado(a) PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS - Autuante(s)  - JOSE ELMANO TAVARES LINS - MARCO AURELIO PAUL CRUZ
- Advogado(s): FRANCISCO DONIZETTI DA SILVA JÚNIOR
Contato em caso de videoconferência
Telefone: 3115-6664
Email: quartajuntaCONSEF@sefaz.ba.gov.br

Salvador, 28 de Outubro de 2025
<#E.G.B#1117536#33#1206880/>
<#E.G.B#1117707#33#1207080>

CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL - CONSEF
EDITAL(IS) DE CONVOCAÇÃO
(SESSÃO VIRTUAL)

O Presidente do Conselho de Fazenda Estadual, com base no art.51, do Regimento Interno,
aprovado pelo Decreto n. 7.592/99 convoca os Senhores Conselheiros e Julgadores, o(s)
representante(s) da PGE/PROFIS e Advogados, legalmente constituídos. Aqueles não julgados
serão incluídos na(s) pauta(s) da(s) sessão(ões) seguinte(s), independente de publicação, de
acordo com o art. 67, I, do Regimento Interno:

5ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 06/11/2025
às 14:00
RELATOR(A): EDUARDO DUTRA FREITAS
Auto de Infração - 998830653196 - Defesa: Autuado(a) FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS
BRASIL LTDA. - Autuante(s)  - DARIO PIRES DOS SANTOS - Advogado(s): MARCO TÚLIO
FERNANDES IBRAIM
RELATOR(A): MONICA MARIA ROTERS
Auto de Infração - 896040011254 - Defesa: Autuado(a) MARIA A MOTA MERCADINHO LTDA -
Autuante(s)  - JOSE ANTONIO CORREIA DE SOUZA
RELATOR(A): VLADIMIR MIRANDA MORGADO
Auto de Infração - 1524520027196 - Defesa: Autuado(a) V. A. M. DA SILVA - Autuante(s)  -
MARIA C. P. ALEIXO - Advogado(s): JEANDRO RIBEIRO DE ASSIS
Auto de Infração - 2789060024213 - Defesa: Autuado(a) SLC AGRICOLA S.A. - Autuante(s)  -
GILMAR SANTANA MENEZES
Contato em caso de videoconferência
Telefone: 3115-6161
Email: quintajuntaCONSEF@sefaz.ba.gov.br

Salvador, 28 de Outubro de 2025.
<#E.G.B#1117707#33#1207080/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1117695#33#1207066>

PORTARIA Nº 007 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista os elementos constantes do Processo Administrativo abaixo
relacionado, resolve conceder ao servidor integrante do Quadro de Pessoal desta Secretaria
o direito à Licença Prêmio, com base no artigo 107 da Lei nº 6.677/94, de acordo com a Lei nº
13.471 de 30.12.2015, publicada no D.O.E de 31.12.2015:

Processo   Matrícula Nome Quinquênio Finalidade
024.2097.2025.0011408-07 12219371 José Wanderley

Conduru Loureiro
1983/1988
1988/1993
1993/1998

Contagem em dobro para fins de
aposentadoria de 09 meses

Diretoria Administrativa, em 28 de outubro de 2025.

ICARO PASSOS
Diretor

PORTARIA Nº 008 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025.

O Diretor Administrativo, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o elemento constante do
Processo Administrativo abaixo relacionado, resolve tornar sem efeito a Portaria nº 003 de 11
de Janeiro de 2017, publicada no D.O.E de 12 de janeiro de 2017 que concedeu ao servidor
integrante do Quadro de Pessoal desta Secretaria, o direito à Licença Prêmio, com base no
artigo 107 da Lei nº 6.677/94:

PROCESSO MATRÍCULA NOME QUINQUÊNIO DATA INICIO DATA FIM FINALIDADE
0900170001177 12219371 José Wanderley

Conduru Loureiro
2003/2007 02.01.2017 31.01.2017 Gozo de 30 dias

O Diretor Administrativo, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o elemento constante
do Processo Administrativo abaixo relacionado, resolve tornar sem efeito a Portaria nº 022 de
16 de março de 2017, publicada no D.O.E de 17 de março de 2017 que concedeu ao servidor

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br